
 
 

ЕНИСЕЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

Красноярского  края 
 

РЕШЕНИЕ 
 

 

31.05.2023                                 г. Енисейск                                         № 31-328 
 

 

О внесении изменений в Решение Енисейского городского Совета 

депутатов от 30.05.2018 № 31-258 «Об утверждении Порядка размещения 

на официальном интернет – портале и представления средствам массовой 

информации для опубликования сведений о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, об источниках получения 

средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка), 

представленных лицами, замещающими муниципальные должности, и 

муниципальными служащими»  

 

 

В соответствии со статьями 8, 8.1 Федерального закона от 25.12.2008 

№273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента РФ от 

08.07.2013 № 613 «Вопросы противодействия коррупции», Законом 

Красноярского края от 07.07.2009 №8-3542 «О представлении 

гражданами, претендующими на замещение должности муниципальной 

службы, а также замещающими должности муниципальной службы, 

сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, а также о представлении лицами, замещающими должности 

муниципальной службы, сведений о расходах», руководствуясь статьями 

30, 32 Устава города Енисейска,  Енисейский городской Совет депутатов  

 

Р Е Ш И Л : 
 

1. Внести в Решение Енисейского городского Совета депутатов от 

30.05.2018 № 31-258 «Об утверждении Порядка размещения на 

официальном интернет – портале и представления средствам массовой 

информации для опубликования сведений о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, об источниках получения 

средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка), 

представленных лицами, замещающими муниципальные должности, и 

муниципальными служащими» следующие изменения: в Положении 

пункт 1 дополнить абзацем вторым следующей редакции: 



«К лицам, замещающим муниципальные должности депутата 

Енисейского городского Совета депутатов, правила настоящего Порядка 

не применяются.» 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его опубликования в 

печатном средстве массовой информации «Информационный бюллетень 

города Енисейска Красноярского края». 

3. Разместить Решение на официальном интернет-портале органов 

местного самоуправления города Енисейска www.eniseysk.com. 

4. Контроль за исполнением Решения возложить на комиссию по 

обеспечению законности, правопорядка и общественной безопасности. 

 

 

Председатель городского  

Совета депутатов               

Глава города Енисейска 

                              

 

 

 

     Н.В. Лобанова 

 

 

В.В. Никольский 

 

 

 

 

http://www.eniseysk.com/

